
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРКАНСКИЙ РАЙОН» 

«ШАРКАН ЁРОС» ИНТЫ КЫЛДЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2014 года № 359/1

О создании муниципального 
Автономного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования» 
муниципального образования 
«Шарканский район»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджет­
ным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным зако­
ном от Об октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации мест­
ного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 ян­
варя 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь У ста­
вом муниципального образования «Шарканский район», Порядком создания, ре­
организации и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образо­
вания «Шарканский район», в целях предоставления общего образования и про­
фессионального обучения на территории муниципального образования «Шаркан­
ский район», Администрация муниципального образования «Шарканский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Центр образования» муниципального образования «Шарканский район».

Тип образовательного учреждения: общеобразовательная организация.
2. Отделу по управлению муниципальной собственностью и земельными



определить перечень недвижимое имущество (в том числе земельного участка) 
подлежащее закреплению (предоставлению в постоянное (бессрочное) пользова­
ние) за создаваемым учреждением на праве оперативного управления, необходи­
мое для осуществления уставной деятельности учреждения.

3.Отделу по управлению муниципальной собственностью и земельными ре­
сурсами Администрации муниципального образования «Шарканский район» 
определить перечень особо ценного движимого имущества, подлежащего закреп­
лению за создаваемым учреждением.

4. Утвердить Устав муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования» муниципального образования «Шарканский 
район».

5. Управлению образования Администрации муниципального образования 
«Шарканский район» сформировать муниципальному автономному общеобразо­
вательному учреждению «Центр образования» муниципальное задание.

6. Бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение деятельности му­
ниципального автономного общеобразовательного учреждения «Центр образова­
ния» для выполнения муниципального задания предусмотреть в бюджете муни­
ципального образования «Шарканский район».

7. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по созданию муници­
пального автономного общеобразовательного учреждения «Центр образования».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Пер­
вого заместителя главы Администрации муниципального образования «Шаркан­
ский район» В.А.[Макарова.

Глава Администрации 
муниципального образования 
«Шарканский район»

4

/

В.Г. Муклин

Копия верна ,
глава Администрации муниципального 

образования ЧИарканский район"


